ficio conjugali, et summo mane navim conscendo,

ut Gravesindam petam, inde Cantuariam et mox
Doveram iturus, ut uxori venienti occurram, et 1

5

illam exeuntem e navi excipiam. Hoc quidem

meum est, Deus seterne, votum, cui te spero pro

tua inexhausta benignitate aspiraturum. Da
nobis occurramus invicem valentes, et omnia dis-

ponamus ex officio pietatis ad nominis tui glo-20

riam et salutem nostram et nostrorum, per Jesum

Christum Filium tuum tov jULOvooTaTOV ercoTrjpa tov

koctiulov, cui vere OeavOpcoira) una cum Deo Patre et

Deo Spiritu Sancto sit honos, laus et gloria.

Amen. Amen. 25

iv. Non. Feb. Quum pridie Roffam sive Roces-

triam venissem, hoc die Cantuariam appuli. Deo

laus. Amen.

iii. Non. Feb. Constitueram Doveram petere,

certus ibi manere, donec aut venisset uxor, aut3°
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ego de illa aliquid intellexissem. Hic vero Dei

Opt. Max. benignitas admiranda erga me et meam
apparuit. Nam uxor suscepto itinere hoc ea spe,

quasi mare cum Legato D. De Bisseaux trajec-

tura esset, ubi Caletum venit, morse impatienss

Deo se permisit, et mare ingressa est. Itaque

qua fere hora ego Cantuariam, illa Doveram ap-

pellebat post satis gravem jactationem et moram
in mari horarum fere viginti duarum. Hunc ego

nuntium hoc die mane surgens accepi -rrepa ttcwto? i o

\6yov mihi gratum. Itaque Deo meo ev^apio-Twus

per equos dispositos Doveram accurri, confectis

duodecim milliaribus Anglicis spatio horarum

duarum et semis. Veni igitur, et uxorem inveni

optime valentem, quse duos filios Johannem et 15

Mericum secum adduxit. Deum immortalem

!

quibus ego laetitiis incessi, cum uxorem vidi,

quam ante menses quatuor decumbentem ex

morbo reliqueram. Certe magnum est legitimi

et casti conjugii vinculum, quod si cum aliorum 20

generum amicitiis comparetur, solum vim amoris

exhibet plane admirandam et stupendam. Ego

et uxor pariter sentimus, et quotidie tibi, Domine

Jesu, vere Xyyie Oeo?, gratias agimus, qui tam fideli,

tam sincero, tam magno amore nos conjunxeris. 25

Tibi honos, tibi gratise, tibi nostrum humile ser-

vitium. Putabam diem unum aut alterum fore

dandum uxori ut quiesceret post tot labores.

Illa vero meo conspectu recreata optavit e ves-

tigio Cantuariam petere, quod et statim fecimus3o
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equis dispositis septem usi. Hoc quoque itinere

feliciter confecto, Cantuarise dies aliquot neces-

Sario mansiniUS. UaXiv av Ka\ TraXiv, <$ 7ro\ve\ee

0eo?, cro\ So^a, Kal x.api?-, ku\ irdv Kpdros vvv re Kai

eicrdei ei$ rovg alwvag rwv alwvcov. 'Afxyv. $

Prid. Non. Feb. Hodie in ordinem Prsebenda-

riorum Ecclesise Cantuariensis sum receptus, quo

in negotio omnes missse sunt cseremonise quse

solent usurpari. Ego enim laicum me professus,

nihil homini laico Gallo non conveniens usurpare 10

volui, et ut ita facerem accurata dispensatione

Regis sum munitus. Hoc etiam die ad Dominum
Doctorem Carier me cum uxore et liberis re-

cepi ; sic enim ipse voluit, et vel reluctantem ab

hospitio publico abduxit. Deo laus et gloria. 15

Amen.

Non. Feb. Inter amicos diem egi procul a libris,

csetera non inamoene. Deo laus. Amen.

viii. Eid. Feb. Diem sacrum Dei cultui ex parte

impendi. utinam linguam hanc intelligerem !
20

Te oro, Domine Jesu, da rectum mihi, mese et

meis consilium. Amen.

vii. Eid. Feb. Apud D. Vicedecanum pransus,

reliquum tempus valedicendo amicis impendi.

Laus Deo. Amen. 25

vi. Eid. Feb. Hodie ad iter me accinxi, cum
mea et meis. Pervenimus Roffam. Laus Deo.

Amen.

v. Eid. Feb. Hodie Londinum pervenimus et

hospitio D. Decani Paulensis sumus usi, sic illo3°

VOL. II. U
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1

volente et cogente. Quod superest Deus fortunet.

Amen.

iv. Eid. Feb. Necdum ad libros redii, quod,

Domine, da facere posse, et tibi servire. Amen.

iii. Eid. Feb. Hodie inter varias curas et levi- 5

culam (sic spero) uxoris appwcrrlav egi tamen ali-

quid, et percurri librum de corrigendis opinioni-

bus quibusdam Scholasticorum in negotio de

Eucharistia sane erudite scriptum ab Archie-

piscopo Csesariensi nuper. Deo laus, honos et*o

gloria. Amen.

Prid. Eid. Feb. Erat hic secundus Febr. dies

Anglis, qui more Ecelesise Romanse Festum puri-

ficationis B. Virginis celebrant. Ea super re con-

cionem audivi D. D. Overalii Decani Paulensis 1 ^

hospitis mei, doctam, piam et tanto viro dignam.

Postea pro more hujus Ecclesise celebrata est

S. Eucharistia, quam ego sumpsi mirabili cum
animi suavitate. Dominus Jesus hanc Ecclesiam

servet, et me, meam, et meos luce sua magis ma- 20

gisque illustret. Amen.

Eid. Feb. Hodie apud Regem fui, Regem opti-

mum, Regem evcrePeo-Tarov, cui Deus omne genus

det felicitatis. Servet idem Deus me, uxorem,

et liberos nostros. Amen. Amen. 25

xvi. Kal. Mar. Plane studia mea olxerai. Olim

gemebam horas eripi, nunc, nunc nullum vesti-

gium restat, quod bene collocem. Domine

Jesu, miserere mei, mese, et meorum. Amen.

xv. Kal. Mar. Minus hodie libros vidi : at Re- 3°
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gem vidi, quem, Domine, serva cum universa

domo regia. Serva et me, lidrep e-n-ovpdvie, kcu tv\v

e/mrjv, Ka\ rovg i^ovg. Amen.

xiv. Kal. Mar. Hodie incepit apud Anglos jeju-

nium, vetustissima antiquse Ecclesise observatio, 5

quicquid asini hostes priscse et primse Ecclesise

obganniant. Dominus Jesus det mihi, mese et

omnibus meis omnia dicere et sapere ad sui no-

minis gloriam. Amen.

xiii. Kal. Mar. Apud Melvinum, qui in arce ser- r°

vatur, hodie fui: expertus sum hostem pristinse

Ecclesise infensissimum ;
privatis opinionibus et

S. Scripturae interpretationibus deditum. Itaque

ubi vidit me non plane venerandam antiquitatem

posse insuper habere, furere ille et in me in- 15

surgere. Pcenituit adiisse. Non possum non de-

testari odium antiquitatis. Dominus Jesus et

illum et me et meos luce veritatis suse illustret,

et nos omnes servet, quia bonus est, quia in illo

spem habemus. Amen, Atque ita annum hunc 2 °

meum exegi, quo nomine ago tibi, w Tpia-ayla

Tpiag, quantas maximas animo concipere possum

gratias. Sed non sum ego, hei misero mihi, ido-

neus neque *Wo? mente capere quantum Deo

meo, miser homuncio, debeam. Tu me, Deus 2 5

seterne, bonis tuis nunc cum maxime cumulasti.

Tu me non ingratum fecisti esse Regibus duobus

maximis. Tu me hactenus in ea voluntate con-

firmasti, ut cupiam tibi inservire, Majestatem tui

Numinis colere, et modo tibi grato colere. Sed3°

u2
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me, Domine Jesu, reputantem hodiernum Eccle-

sise tuse statum multa habent ancipitem, et pene

dixerim, b Solrj crwQo-Oai \) airoXea-Qai. Video alios

Trj Kara adpKa SiaSo^rj evrpvcpcovrag aiTOgantissime

gloriantes de sua anamartesia. Alios video opi-5

nione suae yvoocrewg ita infiatos, ut quicquid ipsis

non probatur, id statim a Diabolo profectum cla-

ment, interim ipsi cseteris nihilo meliores, ac ne

dissimiles quidem illis nisi opinionibus de reli-

gione. Hi sunt, qui sacram Scripturam conten- 1 o

dunt nullo opus habere interprete, sic planam

esse, ut omnibus pateat, ab omnibus intelligatur

:

Patres quid dixerint aut curaverint ne minimum
quidem esse curandum. Sic Molinseus in Gallia

et voce et scripto et ex ambone declamare solitus 15

me audiente Sacram Scripturam nullo habere

opus interprete, sed omnia simpliciter, ut scripta

sunt, esse accipienda. Quum dicerem mihi hoc

mirum videri, et eam appellarem scaturiginem om-

nium hserese^n, atque exempli caussa objicerem^o

varias nostrorum de illis sententias, Hoc est corpus

meum, ad suum librum de Eucharistia me rejecit,

ubi ipse explicat ex hoc suo dogmate, sed mox
a se discedit, et transit ad Calvinum, quem tamen

ipsum non plane sequitur. Quum alium locuni25

objicerem, Pater meus major est me, respondit his

ipsis verbis: Quid opus est idiotas sollicitos esse

de vera interpretatione hujus loci f Mirabilis prorsus

doctrina. Jam is, quem hodie vidi, quum eadem

plane diceret, negaretque Sacram Scripturani3o
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opus habere interprete, interrogatus a me, cur

ergo magni doctores nostri in verbis S. Ccenae

convenire non potuissent, homo igneus et sui

opinione tumens in eam iram exarsit, ut inter

caetera probra mihi objiceret hsec: Imo, ait, viris

sanctissimi Lutherus, Calvinus, Zuinglius et eceteri

optime inter sese congruebant, sed ne viderentur con-

venire per criticos tui similes (ait homo non sanus

cerebri) factum est, et multa addit in eam senten-

tiam. Istos ego, Domine Jesu, quales viros di- 10

cam ? Colo eos, quatenus illa repudiant, quse

apud Pontificios perperam docentur. Sed nonne

hsec quoque nova sunt? Nonne hac ratione nu-

peri viam patefaciunt ad omnem hseresim ? Aut

quis dubitat hac opinione recepta religionem, quse 15

nuper in tot capita est divisa, brevi in multo

plura fore dividendam? Omitto alia veterum

doctrinse parum convenientia. Has igitur inter

opinionum varietates da mihi, Domine Jesu, id

sequi, id probare, id profiteri, quod tuse scriptse 20

voluntati erit consentiens. Da basi Sacrse Scrip-

turse t^? Oeoirvevo-Tov sic inniti, ut firma fide te

colamus ego, uxor, liberi et omnes mei. Cseterum

quod hunc annum dederis exigere, quod a tantis

periculis, tantis angustiis me liberaveris, quod me 25

ad Regem hunc vere magnum deduxeris, eumque
mihi Msecenatem, priore sublato, conciliaveris,

quod nuper uxorem meam post plurium men-
sium absentiam mihi reddideris pro his, pro sex-

centis aliis beneficiis, quse animo complecti ne-30
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queo, ago supplex tibi, Deus aeterne, vwepdpprjTe,

kcu V7repdya6e, gratias gratissimas, humillimas,

animo devotissimo. Sit igitur Deo Patri, sit Jesu

Christo vero Deo, sit Deo Spiritui Sancto, sanctis-

simae et soli adorandse Triadi honos, laus, gloria, 5

tcai irav KpaTO? Kai vvv Kai elaraet ei$ Tovg aiwvas tcov

alcovwv. Amen.

Annus Vit^ liii.

xii. Kal. Mar. En crescit setas. Admonet me
igitur hic dies, ut de vita recte riteque institu-ro

enda serio et diligenter cogitem. Cupio certe,

Domine Jesu, discupio, quod superest setatis id

totum congruenter voluntati tuae agere. Tempus
est meliorem vitam cogitare, tempus ad illam

sese parare. Quod quidem, Domine Jesu, dai5

mihi, mese, meisque. Agnosco ingenii mei to

wSev : agnosco imperitiam meam : agnosco pec-

cata mea. Quid faciam ? quo me vertam ? Si

me et vires meas intueor, actum est : nihil pos-

sum conari, quod possim sperare Deo meo fore^o

gratum. Sentio carnem, sentio illum veterem

hominem, sentio legem peccati in me nimis, ah

nimis dominantem. Domine Jesu, servator

mundi, da veterem exuere hominem, da novum

induere, da carni renuntiare et operibus carnis ; 25

denique, Domine bone, dignare Spiritu me tuo

regere, et omnia mea consilia dirigere ad gratum

tibi finem. Ades, seterne Deus, mihi, ades

uxori, ades liberis, sorori, et omnibus meis per
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Jesum Christum, cui una cum Deo Patre et

Spiritu Sancto sit honos, laus, gloria koI irav

Kpdrog, kcu vvv kcu eluaei elg rovg atwvag twv atoovoov.

Amen.

xi. Kal. Mar. Hodie constituimus cum Domino 5

Decano hic nos mansuros et ejus sedibus usuros.

Det Dominus Jesus cedere omnia feliciter et ad

nominis sui gloriam. Amen.

x. Kal. Mar. Ad Regem profecti hodie ut Ma-

jestati illius inserviremus, et concionem audire-10

mus, totum fere diem ibi posuimus. Dominus

Jesus adsit, et nos servet. Amen.

ix. Kal. Mar. Apud Regem aut apud Legatum

D. De Bisseaux totum diem fui. Deus benedicat

Regi optimo, mihi, mere, et meis. Amen. 15

viii. Kal. Mar. Literas scripsi hodie, aliud

nihil. Dominus Jesus et factis, et dictis, scrip-

tisque nostris benedicat. Amen.

vii. Kal. Mar. Literas hodie scripsi, r<£ GeS

Xap i $' 2 °

vi. Kal. Mar. Aliquid hodie, non multum ta-

men. Laus Deo. Amen.

v. Kal. Mar. Non hodie plane nihil. Te vene-

ror, Domine Jesu, serves me, meam, et meos

omnes in timore nominis tui. Amen. 25

iv. Kal. Mar. Ne ypv quidem hodie. Apud
veterem Legatum enim fui, et ab eo sum de-

ductus ad Reginam, cui et Regi optimo Deus

benedicat. Idem et me, et meam servet, et meos.

Amen. 3°
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iii. Kal. Mar. Ad sacram synaxim Gallicam

ego et uxor profecti, reliquum fere diem in literis

scribendis egimus. 9ea> x<*P l s- Amen.

Prid. Kal. Mar. Aliquid hodie, non sane mul-

tum. Legi Bellarmini contra Barclaium libellum, 5

utinam tam probum quam diligenter scriptum.

Deus illam tyrannidem tollat, et nos omnes ser-

vet. Amen.

Kal. Mar. Domine Jesu, dedisti mensem in-

choare : da absolvere ad tui nominis gloriam etio

salutem nostram : da mihi valere, da uxori, quse

nunc parum bene habet, da liberis et omnibus

meis : ac studiis meis benedic. Amen.

vi. Non. Mar. Hodie uxori adfui consueto morbo

capitis laboranti. Dominus Jesus nos servet, sa-15

nos tueatur et animo et corpore. Amen.

v. Non. Mar. Gravissime hodie laboravimus ego

atque uxor, illa corpore, ego animo. Dominus

Jesus 6 aXrjOwg larpbs nos sanet, et nos omnes

servet. Amen. 20

iv. Non. Mar. Uxoris morbus me habet sol-

licitum. Tu ades, Domine Jesu, et hanc serva

domum. Amen.

iii. Non. Mar. Pergit uxoris morbus : quem

dignare sanare, O vere arwrep, et nos omnes luce 25

veritatis tuse illustrare. Amen.

Prid. Non. Mar. Concionem Paulinam hodie

audivi : utinam intellexissem. Quod da, O Deus,

et uxorem sana : nos omnes serva. Amen.

Non. Mar. Uxor Dei beneficio valet melius-30
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cule : ego de opella minuta cogitare incipio. Te

potissimum specto, Domine Jesu, ades. Amen.

viii. Eid. Mar. Uxor Dei beneficio melius ha-

bet, ego quoque, eodem faciente Deo, qui nos et

nostros omnes servet. Amen. 5

vii. Eid. Mar. Ad opellam me cupiens prsepa-

rare futuram, spero, non inutilem (Deus aspiret

modo conatibus) multas remoras invenio. Tu,

Domine Jesu, me rege, et meam, et meos. Amen.

vi. Eid. Mar. Uxor a concione reversa lectumio

adiit ex morbo. Te supplex veneror, « acorep,

serva illam, me, et omnes nostros. Amen.

v. Eid. Mar. Ad Regem hodie mane literas

scripsi et ad D. Bathoniensem. Tum ad novum
Archiepiscopum salutandum sum profectus, quii^

nos humanissime excepit. Deus Regi regnoque

benedicat, et hunc novum Archiepiscopum suo

Spiritu regat et nos omnes servet. Amen.

iv. Eid. Mar. De Geneva tristia hodie accepi,

illam in metu obsidionis versari. Deus Opt. Max. 20

illam servet, et me, meam, ac meos omnes in-

spiret ad verum sui cultum. Amen.

iii. Eid. Mar. Ad synaxim Anglicam hodie con-

veni et Deum oravi ut hanc Ecclesiam servaret,

benediceret etiam mihi, uxori, liberis, et omnibus 25

qui nos contingunt. Amen.

Prid. Eid. Mar. Ad veterem amicum, qui nu-

per Legatus Venetiis rediit, profectus tempus fere

totum matutinum amisi. Domine Jesu, serva

servum tuum. Obruor enim curis. In te spero.30
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Hoc triumpho. serva me, meam, et meos.

Amen.

Eid. Mar. Tb x hodie : nihil enim fere egi. Et

Deus det meliora, ae mentem rectam mihi, mese

et meis. Amen. 5

xyii. Kal. Apr. Cum amicissimis viris D. Deca-

nis hodie fui, et postea D. Parseum invisi. 0e<£

X<*pi$- Amen.

xvi. Kal. Apr. Deus domum hanc servet, et

me, meam, et meos inspiret ad ea credenda, faci- 1 o

enda, dicenda, quse ipsi grata semper. Amen.

xv. Kal. Apr. Domo hodie non exii, et in literis

fui aliquot horas. Oe$ xaV< ? * Amen.

xiv. Kal. Apr. Fallor? an Kare/3\ij0r] *) apyh

tenuis opellse quse a nobis exigitur? Sed expec-15

tandum. At tu, Domine Jesu, nobis ades, et nos

omnes rege tuo Sancto Spiritu. Amen.

xiii. Kal. Apr. Anglicse et Gallicse Ecclesise

hodie interfui, et Deum utrobique laudavi
;
qui

nos servet. Amen. 20

xii. Kal. Apr. Uxor ad amicum D. Gordonem

profecta rediit ao-Oevodo-a, sed tu, Deus mi, mox
sublevasti, et sublevabis, spero, illam airb t^
aarOevelag, Hie cnrb r^? vvv e7reiyoveni<? (ppovrlSog, id-

que ut facias supplex te, Deus seterne, veneror. 25

Amen.

xi. Kal. Apr. Aliquid hodie in lectione neces-

sariorum librorum, omisso penso, quod Deus det

feliciter inchoare et perficere. Amen.

x. Kal. Apr. Ad Gordonium virum doctissimum.30
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ivi hodie, et partem diei cum eo posui. Deus illi,

mihi, et mese, ac meis benedicat. Amen.

ix. Kal. Apr. In Eliensis libro contra Tortum

fui hodie. magnum virum ! Deus, serva illum

et nos omnes. Amen. 5

viii. Kal. Apr. Aliquid hodie : sed non mul-

tum : veruntamen x«p*? @e<».

vii. Kal. Apr. Aliquid hodie avv Oew, qui nos

servet omnes. Amen.

vi. Kal. Apr. Ad sacram synaxim in Aulamio

hodie profectus vidi serenissimum Regem, et mul-

tum cum ejus Majestate sermonem habui. Tu,

Domine, illum serva, et mihi, mese, ac meis da

tui nominis verum timorem. Amen.

v. Kal. Apr. Aliquid in lectione librorum ad 15

prsesens studium facientium tw Qe$ x<*pw> Amen.

iv. Kal. Apr. Opellam nuper susceptam et

postea intermissam nunc iterum urgemus, et te,

Domine Jesu, oramus, ut omnia, quse ego, mea,

et mei omnes cogitabimus, semper ad tui nominis^o

gloriam referantur.

iii. Kal. Apr. In opella hac multi fuimus, an

aliquo cum fructu Deus scit, et dies ostendet.

Tu, Domine Jesu, ades. Amen.

Prid. Kal. Apr. Hoc quoque die in opella ista^5

multi fuimus. Dominus Jesus benedicat et mihi,

et meae, et meis omnibus. Amen.

Kal. Apr. Erat hic in Anglia dies quo celebra-

tur Passio Domini. Fuimus igitur in Aula ego,

et uxor, et filius. Deus nobis benedicat. Amen. 30
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1

iv. Non. Apr. Deus benedicat hodiernis studiis,

quse fuere magna ex parte de actione crastina,

colloquium cum uxore, et preces ad Deum, ut

nobis mentem rectam et piam inspiret et nostris.

Amen. 5

iii. Non. Apr. Deus benedicat actioni hodiernse.

Nam ego et uxor diem fere totum in sede sacra

egimus, et sacrosanctse Ccense tov Kvplov commu-
nicavimus, utinam satis digne et efficaciter ad

gloriam tuam, Deus seterne, et nostram salutem. 10

Amen.

Prid, Non. Apr. Ta eykvkkia hodie. Oe<w xaP 1 ^-

Amen.

Non. Apr. Uxor Regem optimum salutavit, cui

Deus benedicat. Postea prandenti adfuimus, et^5

cum Rex Legatum Sabaudise et cum eo Hispa-

num exciperet. Oe<5 x^P^-

VIII. Eid. Apr. Ta ejKVK\ia. Oe<£ XaP19 ' IlaXii/ av

kgu 7rd\iv xaPL? ' Amen.

vii. Eid. Apr. Ta eyKVK\ia. Oew x^P 1 *- Amen. 20

vi. Eid. Apr. Ta iyKVK\ia, et Deo immortali, qui

nos servat, gratise gratissimse. Amen.

v. Eid. Apr. Ta eyKVK\ia. Deus adsit. Deo gra-

tise. Amen.

iv. Eid. Apr. Ad concionem Gallicam ivi cum 25

uxore. Deus nos regat. Amen.

111. Eid. Apr. Totum fere diem literas scripsi.

Oe<£ xaP L<s - Amen.

Prid. Eid. Apr. Ad Savilium hodie proficiscor.

Uxorem hic relinquo. Tu, Domine Jesu, illani3o

4NON.APR.-14KAL. mai.] E<J>H M E PI A E 2. 833

custodi, me serva, et iterum junge ad tui nomi-

nis gloriam. veram pietatem mihi, uxori, et

liberis nostris inspira, et rectum nobis da irep\ tov

fxeXXovTog consilium. Amen.

Eid. Apr. Heri appulimus Etonam. Hodie5

Vindesoram spectavimus et loci amcenitate ad-

modum sumus recreati. Palatium id est Regum
Anglise, quorum nonnulli ibi requiescunt, in his

Henricus VI. et Henricus VIIL, qui in templo

sepulti ne minimum quidem habent loci ubi siti 10

sunt indicium ; non saxum saltem impositum,

non ullum aliud quamvis tenue fiLvq/jLoo-vvov. Vidi-

mus et suppellectilem regiam quse in illa arce as-

servatur. Deus me, meam, et meos servet. Amen.

xviii. Kal. Mai. Partem diei in lectione B. Chry- 1

5

sostomi posui, in Genesin, ex editione nova. Laus

Deo, qui me, meam, et meos servet. Amen.

xvii. Kal. Mai. Hodie domum sum reversus

valens satis Dei beneficio ad valentem uxorem.

Tibi, Domine Jesu, laus in seternum. Amen. 20

xvi. Kal. Mai. Apud Prsefectum Arcis hodie

fui. T<S GeS xap^- Amen.

xv. Kal. Mai. Mane in Ecclesia Anglicana pre-

cibus interfui. A prandio ad Reginam uxor est

profecta Grenovicum, ubi Barclaium virum pium 25

vidi. Gew yapi$.

xiv. Kal. Mai. Hodie Johannes filius ad visen-

das Academias se accinxit meo permissu aut et

jussu. Deus illi benedicat et parentibus et no-

stris omnibus. Amen. 3°
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xiii. Kal. Mai. Confirmationem Domini Archi-

episcopi hodie vidi. Res plane spectatu digna.

Illi Prsesuli Deus Opt. Max. benedicat, et me,

meam, ac meos servet. Amen.

xii. Kal. Mai. Ad serenissimum Regem hodie 5

scripsi et ad Episcopum Bathoniensem. Uxor ad

Reginam profecta rogavit eam numquid juberet.

xi. Kal. Mai. Ad Principem Elizabetham hodie

uxor profecta. Illi Principi optimse Deus bene-10

dicat et nobis. Amen.

x. Kal. Mai. In variis studiis fui hodie ; nec

poenitet. Oew xaPig - Amen.

ix. Kal. Mai. Legi aliquid. Uxor valet ; de

meis in Gallia literas accepi. 0eo> x<*p l s- x 5

viii. Kal. Mai. Uxor Gallicse, ego Anglicse syn-

axi interfui. 0e<£ xaP L ^-

vii. Kal. Mai. Uxor parat profectionem in Gal-

liam. Deus benedicat. Amen.

vi. Kal. Mai. Me dolor occupat de discessu^o

uxoris, ut vix literis scribendis vacem. Sed tibi,

O Deus, illius salutem, meam et meorum com-

mendo supplex. serva nos et rege. Amen.

v. Kal. Mai. Uxor valedixit amicis. Ego illam

sum comitatus. Ita dies absumtus. Domine, 25

miserere nostri. Illi ades in itinere. Amen.

iv. Kal. Mai. Uxor parat abitum, ego literas

:

ita dies consumptus. Oe<S yap 1 ^ etiam eo nomine

quod filius est reversus. lidkw Oew x^P 1 *-

111. Kal. Mai. Uxor hodie, quod Deus velit esse 30
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felix et faustum, proficiscitur, Lutetiam repetens.

Te supplex, Deus seterne, veneror, serves illam

euntem, et me Gravesindam usque comitantem,

et ubicunque simus futuri ego, illa, et omnes

liberi nostri, serves nos, regas, dirigas in rectam5

viam, et benedicas kol KaTa \\rv)(r]v Kal KaTa o-co/uLa.

exaudi, Domine Jesu, et peccatis nostris ig-

nosce. Amen. Amen.

Prid. Kal. Mai. Quum heri uxorem comitatus

essem Gravesindam usque, inde illam dimisi non 10

sine mutuis gemitibus, et ipsius etiam lacrimis,

sed me solatur certa fiducia de ope et auxilio

supremi Numinis. Tibi enim, Deus seterne, me,

meam, meos et mea curse esse ingratus sim, nisi

agnoscam, et eo nomine gratias tibi immortales 1

5

agam. Ago vero, Domine Jesu, ago, inquam, sup-

plex rfj iravayla rpidSi pro prseteritis beneficiis

grates gratissimas, atque ut sincero animo ego

meique illam clementiam, quam tot annos sumus

in nobis experti, nunquam oblivioni tradamus te, 20

Deus seterne, oro, obsecro, obtestor. ades, w

o-wrep, da nobis verum et efncacem tuorum bene-

ficiorum sensum : da tibi servire, te pura mente

colere, et quia disjecta nunc familia hsec, da,

Domine Jesu, ut brevi conveniamus omnes ^125

unum, et te simul laudemus, te simul colamus.

Serva abeuntem uxorem, qua terra, qua mari

awrjpavTov. Serva me et omnes liberos awo rov

Trovtjpov, et nos finge tibi gratos. exaudi, Deus

seterne, per Jesum Christum Filium tuum t6v3o
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luovoyevij, cui una tecum et Spiritu Sancto sit laus,

llOnOS, gloria, ei$ tovs alcovas tcov alcovcov. Amen.

Kal. Mai. Domine, tu dedisti mensem inchoare,

da absolvere, et cum me, tum uxorem, et liberos

OmneS, Ka\ iravTas tov? nrpos yevog serva, evoScocrov, 5

tcal evrj/uepovvras SiareXeiv prsesta pro tua infinita,

Deus, misericordia
;
per Jesum Christum Domi-

num nostrum Filium tuum, cui una tecum et

Spiritu Sancto sit honos, laus et gloria el? rovg

aicovag tcov aioovcov. Amen. 10

vi. Non. Mai. Ab uxore literas hodie accepi et

filio : quos, Deus, serva. Amen. Et me et

totam familiam cum illis. Amen.

v. Non. Mai. Spectavi hodie celebritatem Festi

Georgiani quod magna pompa Rex celebrat cum 15

Equitibus ordinis Periscelidis. Deus Regem et

regnum servet ; mihi, mese, meisque omnibus be-

nedicat ; servet euntes, servet manentes. Amen.

iv. Non. Mai. Ut reliquos dies totos, sic hunc

perdidi. Deus, miserere, et serva uxorem ac to- 20

tam domum. Amen.

iii. Non. Mai. Et hunc totum perdidi diem.

Domine, miserere mei ; serva uxorem et liberos.

Amen.

Prid. Non. Mai. Uxorem mare transisse hodie 25

accepi, sed rumore incerto. Tu, Deus seterne, ita

esse velis, et nostram omnium salutem ut curse

habeas. Amen.

Non. Mai. Deus bone, quam mihi longa est

jam uxoris absentia. Sed da tu, Domine Jesu,3°
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sic omnem curam meam defigere ut tu unus et

solus sis mihi ra wuvra. Amen. Amen. 'Ett* iracn

Se TOig av6poo'7rlvoi$, w crwrep, Seoiuai <xou, tyjv (pi\TaTrjv

(pvXa^ov Ka\ tcl TeKva Kal Tovg wpog yevog airavTas.

Amen. 5

viii. Eid. Mai. Liturgise Anglicanse hodie et

precibus interfui, et vota Deo feci pro salute

mea, uxoris, et omnium meorum
;
quae exaudiat

Deus. Amen.

vii. Eid. Mai. De uxoris et filii felici trajectuio

hodie literas filii accepi. Tibi, Domine Jesu, ago

humiles gratias, et supplex oro, ut pergas bene-

dicere huic familise. Amen.

vi. Eid. Mai. Ad Regem hodie sum profectus

Grenovicum, et in studiis non multum promovi. 15

Da, Domine Jesu, salutem animse et corporis mihi,

mese, et omnibus meis. Amen. Amen. Amen.

v. Eid. Mai. Ta iyicvKXia in hoc negotio, in quo

tu, Domine, me rege et dirige. Serva et uxorem,

me, ac meos. Amen. 20

iv. Eid. Mai. Mane studuimus, si studere est

improbitatem Jesuitarum ex eorum libris discere.

Domine, ades mihi, libera me ab hac sollicitu-

dine, et serva uxorem, me, ac meos. Amen.

iii. Eid. Mai. Aliquid hodie in proposito, sed 25

nondum ad opus intermissum rediimus. Tu,

Domine, ades, serva me, uxorem, et totam do-

mum ko.\ KaTa. y$fv%rjv koi KaTa crwjuia. Amen.

Prid. Eid. Mai. Ad pensum redire frustra hodie

sum conatus : non conabor frustra, cum Deus^o

VOL. II. X
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Opt. Max. voluerit : cui me, uxorem, et simul

universam domum supplex commendo. Sit ejus

nomen benedictum. Amen.

Eid. Mai. Synaxi sacrse hodie interfui, et Deum
meum laudavi, supplex orans etiam ut mihi, mese, 5

et meis benediceret. Amen. Amen.

xvii. Kal. Jun. Ad pensum redire parabam

hodie, sed obstitere alia, et totum fere diem cum
Legato Galliarum egi. Xdpig tw 9e<£, &$ ml e/me

kcu t*]v (ptXTarrjv kgl} tovs e/uiovs iravTa? (too^ol. TevoiTO, io

yevoiTO.

xvi. Kal. Jun. Frustra hodie. Sed Deus aderit.

'Ett' avTw yap izkiroSa, qui utinam servet uxo-

rem mecum et universa familia. Amen.

xv. Kal. Jun. An rediimus in viam ? Tu scis, 15

Domine, qui pro tua inexhausta bonitate ades,

et mihi, uxori, ac meis omnibus benignum te

prsebe. Amen.

xiv. Kal. Jun. Hodie librariis solvi, quse debe-

bam, sed non Nortono, cui plurima debentur. 20

Exhausi loculos. Sera in fundo parcimonia. Non

cogito uxorem, non cogito liberos. Hodie con-

stitui ante adventum uxoris in libros [non] am-

plius quam unum aureum impendere, excepto si

quid forte occurrat rarius. Deus Opt. Max. servet 25

hanc domum, me, uxorem et omnes meos. Amen.

xiii. Kal. Jun. In penso, Dei gratia, profeci non

parum : et hoc amplius, ad Liturgiam hodie ac-

cessi. Instat enim tempus Pentecostes, et de

S. Eucharistia serio cogitandum. Equidem, O30
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Deus seterne, fateor ingenue csecitatem meam et

naturse mese vitia. Per hsec, tuam Majestatem

non cesso offendere, per illam, in tuis mysteriis

nihil aut parum intelligo. Supplex igitur te oro,

adoro, da mihi intellectum, da pietatem, neques

mihi solum, sed et uxori et omnibus liberis meis

ac domesticis, per Dominum nostrum Jesum Chri-

stum, qui una cum Deo Patre et Deo Spiritu

Sancto vivit, regnat, vivet, regnabit seternum.

Amen. 10

xn. Kal. Jun. Hodie plus quam proposueramus

pensum promovimus, cui tu, mi Deus, mi Pater,

benedice
;
qui da etiam mihi, mese, et meis omni-

bus in tui nominis timore et sancta pietate vitam